
B
Y

 F
O

O
D

A
L

 C
A

R
D

S

 P Ř Í R U Č K A
U Ž Í V A T E L S K Á  



Aplikace Foodal Cards je
vyvinuta s cílem pomoci zajistit
bezpečné a jednodušší
stravování, pokud trpíte
potravinovou alergií, intolerancí
nebo máte jakékoli jiné dietní
omezení.

Informace v aplikaci mají
všeobecný charakter a slouží
výlučně pro vzdělávací a
informační účely. Aplikace není
určena pro diagnostiku,
poskytování lékařských rad či
léčbu. Aplikace neslouží jako
náhrada odborné lékařské péče.
V případě zdravotních problémů
vyhledejte odbornou zdravotní
pomoc. Nepřebíráme žádnou
odpovědnost za bezprostřední
ani následné škody žádného
druhu.



Přidat katalogovou kartu do svého vlastního seznamu

Upravit

Změna barvy písma

Změna barvy pozadí

Zavřít

Vymazat

Přeložení karty do anglického jazyka

Poslat kartu v jpg přímo z telefonu

Vygenerování pdf v různých formátech

V Y S V Ě T L I V K Y  I K O N

Přidat problematické potraviny v profilu

Zavřít

Změna barvy písma

Změna barvy pozadí

Změna barvy



Nastavení

Hlavní - vámi vybraná
karta, pro rychlé
zobrazení

V této části naleznete
vámi vytvořené karty -
připravené k úpravě
nebo vymazání.

V této části naleznete
katalog pomocných
karet, ze kterých si
můžete libovolnou kartu
vyjmout a upravit podle
svých potřeb.
Upravenou kartu si
následně přidáte do
svého seznamu karet.

V této části naleznete katalog informačních karet,
ze kterých si můžete libovolnou kartu vyjmout a
upravit podle svých potřeb. Upravenou kartu si
následně přidáte do svého seznamu karet.

Přepínání se mezi
uživatelskými profily

Seznam vytvořených
karet pro přímé
zobrazení, exportování,
zaslání jiným osobám....



4. Vytvoření nového profilu. Po kliknutí na ikonu "přidat profil"          se vám rozbalí následující
menu. Zde vyplníte uživatelská data, která se vám budou zobrazovat v kartách.

Klepnutím na ikonu "fotoaparát"                vyberete ze svého telefonu profilovou fotku, či libovolný
obrázek, který chcete mít zobrazen na kartách.

Vyplníte jméno, příjmení, nouzový kontakt (používaný například pro kontaktování osoby v případě
závažnějších alergických projevů - kontakt na lékaře, rodiče....)

V části seznam potravin vyberete problematické potraviny.

V Y T V O Ř E N Í  U Ž I V A T E L S K É H O
P R O F I L U

 Jako první krok doporučujeme vyplnit si profil - uvést tam jméno, profilový obrázek, nouzový
kontakt a vybrat seznam alergenů/problematických potravin.

1.

      V části NASTAVENÍ → PROFILY

využití pro více členů rodiny, například když má potravinová omezení více dětí nebo rodič i
dítě...). 
ve verzi zdarma lze vytvořit jen jeden uživatelský profil. 
jeden profil je vytvořen automaticky při prvotním spuštění aplikace. Tento hlavní profil lze
upravovat a nastavovat. Vymazat lze pouze jiné profily kromě aktuálně vybraného profilu.

2. V části Profily si vytvoříte libovolné množství profilů

3. Klepnutím na následující ikonu přidáte nový profil. Klepnutím na ikonu koš profil smažete.



6. Po kliknutí na ikonu "Výběr potravin ze seznamu"             se zobrazí nabídka potravin, kde si
můžete potraviny vyhledat přes lupu nebo vyhledat v rámci kategorií. Klepnutím na danou
potravinu se přiřadí k potravině            a potravina se přiřadí do seznamu.

5. Vytvoření seznamu problematických potravin.

Klepneme na následující položku,                                                 , kde se vám rozbalí následující menu. 

Vybírání potravin z předdefinovaného
seznamu

Přidat vlastní potravinu, která se nenachází v
seznamu



7. Mezi vytvořenými uživatelskými profily se umíte jednoduše přepínat prostřednictvím nabídky z
hlavní lišty, kde se dostanete do nabídky „přepínání profilů“. Profil vyplněný oranžovou barvou je
aktivní – zobrazovací profil.

8. Karty se vždy zobrazují pro aktivní profil. To znamená, že pokud máte pro více uživatelů
vytvořeny různé karty, pro jejich zobrazení je třeba přejít do profilu uživatele, jehož kartu chcete
zobrazit.



3. Prolistujete si katalog s použitím šipek a vyberete si design, který chcete použít. V kartách jsou
již automaticky předvyplněny údaje, které jste si vyplnili v profilu. Vyjmutím se karta automaticky
přiřadí do části "Můj seznam karet", odkud karty můžete kdykoli editovat nebo vymazat a do části
"Moje karty", kde jsou karty připraveny k přímému zobrazení v telefonu, odeslání, vyexportování a
přeložení do cizího jazyka.

J A K  S I  V Y T V O Ř I T  K A R T U

( p r o  i l u s t r a c i  s i  v y t v o ř í m e  i n f o r m a č n í  k a r t u ,
s t e j n ý  p o s t u p  p l a t í  i  u  p o m o c n ý c h  k a r e t )

 Jako první krok doporučujeme vyplnit si profil - uvést tam jméno, profilový obrázek, nouzový
kontakt a vybrat seznam alergenů/problematických potravin. V části NASTAVENÍ. Tyto údaje
se budou automaticky vyplňovat v jednotlivých kartách.

1.

2. Na úvodní stránce si otevřete katalog Informačních karet.

Listování v katalogu karet

Vybrání karty do svého seznamu karet pro
editování

Můj seznam karet

Moje karty



4. Po vyjmutí karty z katalogu se karta zobrazí v editačním režimu. Zadáte název karty (pro vaše
potřeby a snazší orientování se v seznamu vámi vytvořených různých karet) a prostřednictvím
jednotlivých ikon pro úpravu si můžete měnit barvy písma, pozadí, upravit font, změnit obrázek, či
texty. Kartu si můžete upravit a nadesignovat podle vašich preferencí a potřeb. Stanete se
designérem vlastní karty :). Změny, které provedete se automaticky samy ukládají.

5. V případě, že chcete změnit jméno, profilovou fotku, seznam alergenů či nouzový kontakt,
změnu musíte provést v profilu.

6. Barvy měníte rozbalením příslušné ikony, přičemž si v barevném kruhu nastavíte vámi vybranou
barvu a potvrdíte kliknutím na střední kruh. Posouváním "kuliček" měníte barvy.

Potvrzení změny barvy



Ú P R A V A  J I Ž  V Y T V O Ř E N É  K A R T Y

 Pokud se rozhodnete, že chcete kartu změnit nebo vymazat, tuto úpravu provedete v části
"Můj seznam karet"

1.

2. Po kliknutí na tuto nabídku v hlavním menu se vám otevře katalog již vámi vytvořených
pomocných a informačních karet. Prostřednictvím šipek listujete ve svém seznamu. Přes ikonu
"koš" kartu vymažete ze svého katalogu. Prostřednictvím ikony "pero" kartu opětovně otevřete k
editování.

Listování v katalogu karet

Úprava karty

Vymazání karty



Z O B R A Z E N Í ,  V Y E X P O R T O V Á N Í  A
O D E S L Á N Í  V Y T V O Ř E N Ý C H  K A R E T

 Vytvořené karty se automaticky přidají i do části MOJE KARTY. Tuto část naleznete ve spodní
liště hlavního menu

1.

2. Klepnutím na "černou ikonu postavy" vyberete kartu jako HLAVNÍ a tato karta bude k dispozici
pro rychlé zobrazení v hlavním menu.

Karta je vybrána jako HLAVNÍ a bude
zobrazena na titulní stránce v části moje
karta.

Po kliknutí na tuto kartu se automaticky
zobrazí karta, kterou jste si vybrali jako hlavní
pro rychlé zobrazení.



3. Klepnutím na jakoukoli vámi vytvořenou kartu v této části MOJE KARTY se vám karta zobrazí
ve formátu pro přímé zobrazení, vyexportování nebo zaslání.

Kartu kliknutím automaticky přeložit do anglického jazyka. Opětovným
kliknutím vrátíte jazyk do původního nastavení.

Klepnutím na tuto ikonu se vám automaticky rozbalí menu z vašeho
chytrého telefonu pro odeslání jpg. obrázku například emailem, sms,
messenger atd. (dle vašich nastavení ve vašem smartphonu)

Klepnutím na tuto ikonu se vám automaticky rozbalí menu pro
vyexportování karty do pdf v různých velikostních formátech.
Vyexportované pdf si můžete rovněž podle nastavení vašeho chytrého
telefonu uložit nebo přímo odeslat emailem, prostřednictvím sms, ....

Zavřít kartu


